Obs. 1. Hujus lichenis specimen missum ad b. m. SWARTZIUM cl. ACHARIUS inscripsit: *Lecidea silacea juvenis*; ad alterum specimen ad ipsum ACHARIUM missum hic respondit: *Lecidea silacea* initium esse adparet. Cl. WAHLENBERG de sua *Lecidea silacea* ab ACHARIO citata dicit: scutellæ

tellæ verrucis crustæ duplo triplove majores; hoc de nostris speciminibus non valet.

2. *Lichen silaceus*. SM. Engl. Bot. t. 1118. num ad hanc speciem pertineat, anne vero ad varietates *ochraceas* supra memoratas ex icone admodum mediocri nulla veritatis specie dijudicari potest; eum igitur qua ratione nisi huc citant ACHARIUS, WAHLENBERG et HOOKER non novi.

LECIDEA leprosa, verrucis cartilagineis tandem oblecta, albida; apothecis superficialibus, atris, nitidis, disco subcollapso-rugoso. Lich. exs. n.º 192.

Lecidea corrugata. ACH. Syn. p. 18. FR! sched. crit fasc. IX. p. 28.

Limboria corrugata. ACH. Act. Acad. Sc. Stockh. 1815. (Fide FR.).

Cliostomum corrugatum. FR! lich. succ. exs. n.º 254.

Rhytisma corrugatum. FR! syst. mycol. II. p. 563.

Hab. ad *Quercus* vetustas supra Frienisberg et in insula lacus Biennensis in consortio cum *Calicio* trichiali, exs. n.º 10.

Descr. *Thallus*: subiculo leproso albido tubercula insident ejusdem coloris, magnitudine varia, natura cartilaginea, sæpe adeo stipata ut omnis thalli superficies rugoso-verrucosa existat; verum ista tubercula ab exiguis et rarioribus incipiunt granulis unde thalli superficies ab initio parum inæquabilis est et rugulosa. *Apothecia* admodum anomala de utroque genere *Calicio* et *Lecidea* ambigunt, nullius enim normam fideliter sequuntur, ad hoc tamen magis inclinant. *Corpuscula* nempe sunt minuta, orbiculata, per omnem thallum frequenter sparsa ejusque verrucis basi sua innata, disco vel concavo vel plano, vel convexo semper inæquabili et rugoso, margine indistincto, ceterum atra sunt et sæpissime nitentia.

Obs. 1. Hoc vegetabile quorsum recte referatur nescio; ego semper in consortio inveni cum *Calicio trichiali* cujus crusta ab ista vix diversa; verum et aliorum lichenum crusta huic similis est, *Lichenis Ehrhartiani* et plurium *Caliciorum*. *Apothecia* num abortivum statum referant nec ne, dijudicare non audeo; parenchymatis pulveracei nullum vestigium. Cl. STEUDEL in *Nomencl.* p. 367. huc citat *Lichenem graniformem* HAG. *Lich. pruss.* p. 47. t. 1. f. 2. SM? *Engl. Bot.* t. 1464. DICKS! *crypt. fasc. I.* p. 10. Prioris iconem coram non habeo, descriptio satis bene convenit. De SMITHII planta et icone cl. BORRER hæc mecum communicavit: „Nonnisi *Lecidea Ehrhartiana* thallus absque patellulis nobis videtur. *Pilidia* in specimine inferiore, ab ipso ACHARIO recepto, vix propria.“ Cl. SPRENGEL in *Syst. Veget.* II. p. 257. cum *Lecidea globulosa* FL! jungit, sed hæc toto cælo diversa; et pag. 307. cum *Calicio tympanello* ACH; verum hoc apud nos non nisi in alpina regione occurrit, nostra vero *Lecidea corrugata* in planitie

et quidem sub mitiore cœlo. De abortivis *Caliciorum* apotheciis egregie disputat cl. MEJER in *Entwicklung etc.* p. 159. sqq.

*sanguina-
ria.*

LECIDEA leprosa, verrucis tartareis tandem oblecta, cinereo-virescens; apotheciis atris, intus cinereis, strato sanguineo receptis.

Lichen sanguinarius. LINN. *spec. pl.* p. 1607. (excl. DILL. syn.). EHRH. *Beytr. V.* p. 56. SCHRAD! *syst. Samml. n.º 165.* SM. *Engl. Bot. t. 155.* (bona). ACH. *Prodr.* p. 65.

Lichen crusta verrucosa, cinerea; scutellis nigerrimis. HALL. *Hist. III.* p. 100. n.º 2066.

Verrucaria sanguinaria. HOFFM. *Pl. lich. II.* p. 58. t. 41. f. 1. (optima). *Deut. Fl. II.* p. 194. DC! *Fl. franç. II.* p. 316. n.º 863.

Lecidea sanguinaria. ACH. *Meth.* p. 39. *Univ. p. 170 t. 2. f. 4.* (apoth. m. a.) *Syn. p. 19.* (excl. LIGHTF. syn. fide HOOK) WAHLENB. *Fl. lapp. p. 469.* *Fl. ups. p. 425. Fl. succ. p. 861.* HOOK, *Fl. scot. II.* p. 37. FRIES! *lich. succ. exs. n.º 92.*

Hab. ad Abietum truncos in regione subalpina; in Helvetia unico loco legi, in m. *Gurnigel*, frequentissime occurrit in *Hercynia* prope *Oderbrück*, miserunt ex *Gallia occidentali* cl. LE PREVOST, ex *Vogesis* corticolam et rupicolam cl. MOUGEOT.

Descr. *Thallus*: subiculo leproso, subcohærenti, albo, verrucæ incumbunt cinereo-virescentes, frequentia magnitudine et forma admodum variæ; sunt enim vel rarissime per subiculum sparsæ et adeo minutæ ut vix conspiciantur, vel adeo frequentes, ut totum subiculum tegentes omnis thallus ex meris formatus videatur verrucis in crustam tartaream et valde inæquabilem constipatis; in perfectissimo hoc plantæ statu istæ verrucæ vel potius glebulæ eodem illo repletæ sunt strato sanguineo, quo et apotheciorum lamina recipitur; quam thalli conditionem Smithii icon innuere jam videtur. *Apothecia*, quæ ad majora pertinent, in tenuiore crusta superficialia sunt et solitaria, interdum contigua; in feraciori vero glebulis intermixta sola superficie sua eminent, vulgo plura confluunt. A prima jam ætate convexa sunt, margine nullo conspicuo; quod ad colorem attinet, aterrima sunt, sæpe cum nitore, sub disco cornea, tum strato sanguineo recepta. E vertice secta, cl. MEJERO in libro cit. p. 82. jam monente, vulgo hanc ostendunt colorum vicissitudinem: disci superficiei aterrimæ stratum subest crassiusculum, corneum, hoc a sanguineo, sanguineum ab albo thal-
loideo recipitur. Verum hæc minime sibi constant; nam et talia observo apothecia, quæ inter corneum et sanguineum stratum album interpositum habeant, qualia picta exstant in *Engl. Bot. l. c.* ubi præterea sanguineum stratum a nigro vel fusco, non ab albo recipitur.